
UCHWAŁA NR XXV/150/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Warlubie do realizacji programu resortowego Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302 i 718) oraz art. 6 pkt 1 i 3, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz.1848 i 1615) Rada Gminy 
Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Warlubie przystępuje do realizacji programu resortowego Ministerstwa Rodziny                      
i Polityki Społecznej  pn. Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością  dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2026, zwanego dalej Programem. 

§ 2. Realizatorem Programu  w gminie Warlubie będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F88971D-5E70-4A83-9115-BD4CF77C2DC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2026 jest rządowym instrumentem wsparcia realizowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, którego celem jest zwiększenie samodzielności oraz aktywności społecznej 
i zawodowej osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie im usług asystenckich. 

Przystąpienie Gminy Warlubie do edycji 2026 programu umożliwi objęcie wsparciem mieszkańców 
gminy posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, którzy wymagają pomocy w wykonywaniu 
codziennych czynności, przemieszczaniu się, załatwianiu spraw urzędowych, dostępie do edukacji, kultury 
czy rynku pracy. Realizacja usług asystenckich przyczyni się do poprawy jakości życia osób 
z niepełnosprawnościami oraz odciążenia ich rodzin i opiekunów. 

Program finansowany jest ze środków budżetu państwa, co pozwala na realizację zadania bez istotnego 
obciążenia budżetu Gminy Warlubie, przy jednoczesnym zwiększeniu zakresu świadczonych usług 
społecznych. Udział w programie wpisuje się w realizację zadań własnych gminy w zakresie pomocy 
społecznej, wynikających z przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o pomocy społecznej. 

Przystąpienie do programu stanowi wyraz prowadzenia przez Gminę Warlubie polityki społecznej 
ukierunkowanej na wyrównywanie szans, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wspieranie osób 
ze szczególnymi potrzebami. Realizacja programu w edycji 2026 przyczyni się do zwiększenia dostępności 
usług asystenckich na terenie gminy oraz wzmocnienia lokalnego systemu wsparcia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F88971D-5E70-4A83-9115-BD4CF77C2DC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/150/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


